

## Wycieczka rowerowa po terenie Gminy i Miasta Mogielnica.

W dniu 6 maja 2016 roku odbyła się szkolna wycieczka rowerowa po terenie Gminy i Miasta Mogielnica. Uczestniczyli w niej uczniowie klasy 3a gimnazjum, w składzie: Jakub Baraszkiewicz, Tomasz Siedlecki, Denys Załucki i Jakub Martyniak. Opiekę nad uczniami sprawowała pani Lidia Kosatka.

Uczniowie w trakcie wycieczki zbierali dokumentację fotograficzną konieczną do przygotowania projektu edukacyjnego z geografii, którego podstawowym celem jest promocja aktywnego wypoczynku z wykorzystaniem walorów przyrodniczych i poza przyrodniczych występujących na terenie gminy Mogielnica. Piękne okolice Mogielnicy stwarzają okazje do odbywania wycieczek rowerowych. W pobliżu miasta znaleźć można naprawdę ciekawe i warte obejrzenia miejsca.

Gmina i Miasto Mogielnica położona jest w południowej części Wysoczyzny Rawskiej w dolinie rzeki Pilicy. Obszar urozmaicony jest niewielkimi wzniesieniami, porośniętymi lasami, wśród których malowniczo położony jest zalew rekreacyjny, przepływają rzeka Pilica i mniejsza Mogielanka. Miłośnicy plażowania znajdą tu piaszczyste plaże zaś zwolennicy relaksu nad brzegiem rzek i zalewu zastaną piękne zakątki do odpoczynku i wędkowania.

W czasie jazdy podziwialiśmy piękno przyrody.

Warto zobaczyć między innymi:

*Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia  
Sióstr Pasjonistek św. Pawła od Krzyża  
w Mogielnicy*



*Ratusz w Mogielnicy*



*Na terenie Obszaru Krajobrazu  
Chronionego i obszaru Natura 2000.*



*Zalew w Mogielnicy.*



*Krajobraz dolnej Mogielanki.*



*Panorama Kościoła  
p. w. Św. Floriana w Mogielnicy.*



Na uwagę zasługują walory turystyczne regionu – czyste ekologiczne tereny, urozmaicone obszary leśne i bogate w zwierzynę obszary łowieckie. Zainteresowani aktywnym wypoczynkiem będą mogli skorzystać z folderu trasy rowerowej, który właśnie przygotowuje młodzież. To opracowanie będzie zawierało wiele ciekawych zabytków i obiektów przyrody na terenie Gminy i Miasta Mogielnica.

Władze Mogielnicy podejmują działania sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi gminy udostępniając potencjalnym inwestorom atrakcyjne tereny pod inwestycje. Dbają o ochronę środowiska naturalnego, zagospodarowanie nieużytków, rozwój kulturalny, szeroko wspierają inicjatywę ludzi przedsiębiorczych chcących inwestować na terenie gminy.

Uczniowie klasy 3a gimnazjum wraz z opiekunem projektu edukacyjnego.